
Najważniejsze informacje wydziałowe

Spotkanie ws. zatwierdzania

tematów prac dyplomowych na

WNE

W czwartek, 7 maja o godz. 11:30

zapraszamy na spotkanie z KJD, dr

Dominiką Gadowską-dos Santos

poświęcone zasadom i przebiegowi

procesu zatwierdzania tematów prac

dyplomowych. Będzie to okazja do

omówienia najważniejszych kwestii oraz

zadania pytań. Spotkanie zostanie

przeprowadzone w formule zdalnej

(Zoom). 

Identyfikator spotkania: 920 8429 5329

Kod dostępu: 843712

Raport monitorowania procesu

dyplomowania w roku

akademickim 2024/2025

Przyjęty przez Radę Dydaktyczną raport

zawiera analizę przebiegu procesu

dyplomowania, terminowości realizacji

poszczególnych etapów, liczby prac

dyplomowych oraz wyników egzaminów

dyplomowych. Sformułowano w nim także

rekomendacje dot. m. in. doskonalenia

organizacji i jakości procesu

dyplomowania. Zachęcamy do zapoznania

się z Raportem.

Jeśli nie możesz zobaczyć newslettera otwórz go w przeglądarce Otwórz w przeglądarce

Kwiecień 2026
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Szkolenie w zakresie

cyberbezpieczeństwa

W trosce o ochronę danych oraz

bezpieczeństwo naszej infrastruktury,

zachęcamy wszystkich pracowników i

doktorantów o ukończenie szkolenia e-

learningowego z zakresu

cyberbezpieczeństwa, dostępnego na

platformie Kampus. Logowanie poprzez

system centralny UW. Szkolenie obejmuje

najważniejsze zagadnienia związane

z: ochroną danych

osobowych, rozpoznawaniem zagrożeń

(phishing, malware), bezpiecznym

korzystaniem z systemów

informatycznych, dobrymi praktykami w

zakresie cyberhigieny.

Prosimy o ukończenie szkolenia w

możliwie najkrótszym terminie, nie później

niż do 30 maja 2026 r. oraz przesłanie

certyfikatu ukończenia kursu na adres:

pi@wne.uw.edu.pl (kurs kończy się testem,

po uzyskaniu powyżej 51% poprawnych

odpowiedzi można wygenerować

certyfikat).

Katarzyna Kopczewska z

nominacją profesorską

W dniu 25 marca br. prof. dr hab.

Katarzyna Kopczewska otrzymała

nominację na profesora nauk społecznych

w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Związana z Katedrą Data Science prof.

Kopczewska w swojej pracy badawczej

zajmuje się modelowaniem znaczenia

lokalizacji dla zjawisk ekonomiczno-

społeczno-środowiskowych, rozwijaniem

metod ilościowych, zagadnieniami

statystycznymi, ekonometrią przestrzenną

oraz przestrzennym uczeniem

maszynowym. Serdecznie gratulujemy

nominacji i życzymy dalszych sukcesów

naukowych!

Sprawy badawcze

Analiza metodologii rankingów międzynarodowych i zmiany w Zarządzeniach

Dziekana

W wyniku pogłębionych analiz metodologii głównych międzynarodowych rankingów

akademickich (m.in. Academic Ranking of World Universities, QS World University

Rankings, Times Higher Education Rankings), przeprowadzonych we współpracy z

Biurem Wspomagania Rozwoju UW, zidentyfikowano kluczowe mechanizmy kształtujące

pozycję uczelni, w tym znaczenie jakości afiliacji, widoczności badaczy, udziału w

międzynarodowych sieciach oraz komponentów reputacyjnych; wnioski te wskazały

jednocześnie na potrzebę działań systemowych ograniczających straty wynikające z

niespójności danych. W bezpośredniej odpowiedzi na te ustalenia wprowadzono zmiany

w obowiązujących zarządzeniach dziekana WNE, które mają charakter instrumentów

polityki instytucjonalnej ukierunkowanej na poprawę pozycji Uniwersytet Warszawski, a

w szczególności dyscypliny ekonomia, w rankingach międzynarodowych: z jednej strony

rozszerzono system premii publikacyjnych o dodatkowe bodźce dla publikacji w
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Sprawy dydaktyczne

najbardziej prestiżowych czasopismach, z drugiej – zmodyfikowano zasady zwolnień z

pensum, preferując aktywność redakcyjną w czołowych czasopismach indeksowanych

oraz pełnienie funkcji w kluczowych międzynarodowych organizacjach naukowych (takich

jak American Economic Association czy Econometric Society), co łącznie wzmacnia

widoczność, reputację i zakorzenienie międzynarodowe kadry, a tym samym przekłada

się na wyniki rankingowe.

Zmiana w zarządzeniu o premii publikacyjnej polega na wprowadzeniu dodatkowej

premii publikacyjnej za artykuł naukowy opublikowany w czasopiśmie Nature albo

Science, jeżeli publikacja ma w bazie Web of Science typ dokumentu article, pod

warunkiem, że publikacja posiada nie więcej, niż 30 autorów. Wysokość premii

dodatkowej wynosi 20 000 zł brutto za publikację – jeżeli pracownik lub doktorant jest

autorem korespondencyjnym lub pierwszym autorem i 10 000 zł brutto – w pozostałych

przypadkach.

W zarządzeniu o zwolnieniu z pensum dodano punkt o popieraniu wniosku o zwolnienie z

pensum z uwagi na pełnienie funkcji redaktora naczelnego, zastępcy redaktora

naczelnego lub równorzędnej funkcji redakcyjnej w czasopiśmie naukowym

indeksowanym w Journal Citation Reports (przy dodatkowych warunkach) oraz z uwagi

pełnienie funkcji kierowniczej lub wybieralnej w American Economic Association albo

Econometric Society – dwóch międzynarodowych organizacjach naukowych o

szczególnym znaczeniu dla dyscypliny ekonomia i finanse i rankingów instytucjonalnych.

Afiliacja dla kierunku Quantitative Finance w ramach CFA Institute University

Affiliation Program (UAP)

Uzyskanie prestiżowej afiliacji oznacza włączenie Uniwersytetu Warszawskiego do

globalnej sieci uczelni współpracujących z CFA Institute. Umożliwia także dostęp do

dodatkowych zasobów dydaktycznych, materiałów edukacyjnych oraz potencjalnych

programów stypendialnych dla studentów. Stanowi istotne wzmocnienie pozycji kierunku

Quantitative Finance na rynku edukacyjnym.

Procedura oceny programu obejmowała analizę zgodności treści kształcenia z globalnym

standardem programu CFA. Program został wysoko oceniony jako spójny, dobrze

zaprojektowany i silnie powiązany z kluczowymi obszarami wiedzy wymaganymi w

sektorze finansowym. Szczególnie doceniono zakres kształcenia w obszarach metod

ilościowych, ekonomii, finansów przedsiębiorstw, analizy sprawozdań finansowych,

instrumentów finansowych (w tym instrumentów pochodnych) oraz zarządzania

portfelem. Wskazano także solidne przygotowanie absolwentów do podejmowania

egzaminów CFA.
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Gratulacje i podziękowania

Podziękowania za zaangażowanie i przeprowadzenie procesu aplikacyjnego składamy dr

Dorocie Mirowskiej-Wierzbickiej, dr. hab. Robertowi Ślepaczukowi, prof. ucz. oraz dr.

Pawłowi Sakowskiemu.

Wizytacja PKA na kierunku Ekonometria i Data Science

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, w dniach 28–29 maja odbędzie się wizytacja

PKA, obejmująca kierunek Ekonometria i Data Science (studia I stopnia). W najbliższym

czasie będziemy kontaktować się w sprawie zaangażowania w przygotowania oraz

przebieg wizyty, w tym udziału w spotkaniach, hospitacjach zajęć i ewentualnym

uzupełnianiu dokumentacji. Uprzejmie prosimy o wsparcie tych działań i współpracę w

tym zakresie.

Konkurs o Nagrodę Prezesa NBP za najlepszą pracę magisterską z zakresu nauk

ekonomicznych

Celem inicjatywy jest zwiększenie zainteresowania studentów polskich uczelni tematyką

makroekonomii (zwłaszcza polityki pieniężnej i bankowości centralnej), stabilności

systemu finansowego i rozwoju myśli ekonomicznej. Dedykowana jest autorom prac

magisterskich obronionych na uczelniach w Polsce w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31

grudnia 2025 r. Wśród laureatów konkursu nie brak także absolwentów WNE.

Zapraszamy do udziału i zachęcamy do informowania zainteresowanych studentów o

konkursie. Termin nadsyłania prac upływa 15 czerwca br. W tym celu dostępny jest

formularz elektroniczny.

Nagrody Naukowe POLITYKI

Trwa 26. edycja konkursu stypendialnego Fundacji Tygodnika POLITYKA. To prestiżowe

wyróżnienie mogą otrzymać młodzi badacze i badaczki, którzy w ostatnich dwóch latach

osiągnęli ważny etap w karierze naukowej, jak: praca habilitacyjna, książka naukowa bądź

publikacja o dużym znaczeniu w danej dziedzinie. Nagrody wręczane są w następujących

kategoriach: nauki humanistyczne, nauki społeczne, nauki o życiu, nauki ścisłe oraz nauki

techniczne. Zachęcamy do aplikowania – nabór wniosków trwa do 14 czerwca br.

Stopnie doktora w dyscyplinie ekonomia i finanse
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mgr. Romanowi Osinskiemu

Promotor: dr hab. Agnieszka Kopańska, prof. ucz. Tytuł rozprawy:

Determinants of Public-Private Partnership

mgr. Stefano Pagliarani

Promotor: dr. hab. Maciej Jakubowski, prof. ucz. Promotor

pomocniczy: dr hab. Tomasz Gajderowicz. Tytuł rozprawy: Cognitive

and non-cognitive human capital losses in education after the COVID-

19 pandemic.

Rada Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse nadała stopnie doktora:

Serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w dalszej aktywności badawczej!

Dzień Otwarty Uniwersytetu Warszawskiego

18 kwietnia na Kampusie Głównym Uniwersytetu Warszawskiego odbył się Dzień Otwarty

UW, który przyciągnął liczne grono kandydatów. Stoisko Wydziału Nauk Ekonomicznych

oraz spotkania informacyjne cieszyły się dużym zainteresowaniem, potwierdzając

atrakcyjność oferty dydaktycznej WNE oraz znaczenie bezpośredniego kontaktu z

przyszłymi studentami. Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w organizację

wydarzenia, w szczególności dr Dominice Gadowskiej-dos Santos, dr. hab. Piotrowi

Wójcikowi, prof. ucz., dr. Łukaszowi Byrze i dr. Arturowi Siurdybanowi, a także

pracownikom Sekcji Rekrutacji i Promocji Studiów oraz studentom Samorządu Studiów za

ich wkład i zaangażowanie.

Warsaw Econometric Challenge

Kolejna, już 6. edycja hackathonu, który na stałe wpisał się w kalendarz najważniejszych

wydarzeń Wydziału, zgromadziła 122 studentów i studentki z 20 krajów, reprezentujących

21 europejskich uczelni. Wydarzenie sprzyjało rozwojowi kompetencji w zakresie

ekonometrii, analizy danych oraz myślenia analitycznego. Składamy serdeczne

podziękowania organizatorom - dr. hab. Jackowi Lewkowiczowi, prof. ucz., dr. hab.

Piotrowi Wójcikowi, prof. ucz., dr. Rafałowi Woźniakowi oraz dr. Marcinowi Chlebusowi -

 za profesjonalne przygotowanie i realizację wydarzenia.
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Sprawy zatrudnieniowe

Sprawy pracownicze i organizacyjne

Rada Wydziału pozytywnie zaopiniowała zatrudnienie:

prof. dr. hab. Jana J. Michałka na stanowisku profesora w grupie pracowników

badawczo-dydaktycznych w wymiarze 1 etatu na okres od 01.10.2026 do

30.09.2028;

dr. hab. Jerzego Śleszyńskiego na stanowisku profesora uczelni w grupie

pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze 1/2 etatu na okres od

01.10.2026 do 30.09.2027;

dr. hab. Wojciecha Otto na stanowisku adiunkta w grupie pracowników

dydaktycznych w wymiarze 1/3 etatu na okres od 01.10.2026 do 30.09.2027;

dr Honoraty Bogusz na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych w wymiarze 1/1 etatu na okres od 01.10.2026 do 30.09.2028;

dr Aliny Pavelea na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych w wymiarze 1/1 etatu na okres od 01.10.2026 do 30.09.2028.

Serdecznie gratulujemy.

Zakupy biletów kolejowych i lotniczych za pośrednictwem Travelbank

Przypominamy, że zgodnie z obowiązującą umową z firmą TravelBank zakup biletów

kolejowych w komunikacji międzynarodowej powinien być realizowany wyłącznie za jej

pośrednictwem. Jednocześnie informujemy, że umowa nie przewiduje możliwości

samodzielnego zakupu biletów – także w przypadku znalezienia tańszej oferty.

Nowe zarządzenie Rektora w sprawie służbowej poczty elektronicznej

Przepisy normują zagadnienia związane z procesem tworzenia, utrzymywania oraz

dezaktywacji kont poczty elektronicznej w ramach uczelni. Określają również

szczegółowe warunki i tryb postępowania w tym zakresie. Regulacje, zawarte w

dokumencie precyzują zakres praw i obowiązków użytkowników kont pocztowych,
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Zaproszenia

zwłaszcza w zakresie wykorzystywania ich zgodnie z przeznaczeniem i wymogami

w środowisku akademickim.

Wzmacnianie współpracy z absolwentami

Z przyjemnością witamy w Sekcji Rekrutacji i Promocji Studiów pana Tomasza

Odziemczyka, absolwenta WNE. Cieszymy się, że dołącza do naszego zespołu i wniesie

swoje doświadczenie w rozwijanie oraz koordynowanie relacji z absolwentami. Wśród

jego głównych zadań znajdzie się budowanie i utrzymywanie sieci kontaktów z

absolwentami, inicjowanie oraz organizacja wydarzeń i projektów angażujących

środowisko absolwentów, współpraca przy działaniach promocyjnych i rekrutacyjnych

Wydziału, a także rozwijanie narzędzi komunikacji i baz danych wspierających

długofalowe relacje. Życzymy wielu sukcesów i satysfakcji w nowej roli.

Dyskusja „Model wielki jak świat”

W debacie poświęconej społecznej i ekonomicznej złożoności, modelowaniu świata i

nauce jako narzędzi predykcji, udział weźmie prof. Karolina Safarzyńska. Spotkanie, także

z udziałem badaczki prof. Katarzyny Weron (Politechnika Warszawska), odbędzie się w

Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie. Wykład zaplanowany jest 5 maja w

godzinach 18:00-19:30 w audytorium budynku MSN (ul. Marszałkowska 103). Szczegóły –

na stronie instytucji. Zachęcamy do udziału.

Konferencja WIEM

Gościem specjalnym będzie prof. Oded Galor (Herbert H. Goldberger Professor of

Economics, Brown University). Konferencja zaplanowana jest w dniach 29-30 czerwca br.

Serdecznie zapraszamy do zgłoszeń abstraktów/artykułów do 30 kwietnia br.

Konferencję koordynuje dr hab. Leszek Wincenciak, prof. ucz. O wydarzeniu można

przeczytać również na stronie konferencji.

Seminarium ośrodka Spatial Warsaw

Brais Pociña Sánchez (University of A Coruña) przedstawi wykład „Threshold effects of

agglomeration on local business taxation”. Na spotkanie zapraszamy 11 maja br. o godz.

15:00 (sala A409). Osoby zainteresowane udziałem zdalnym zapraszamy do kontaktu
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mailowego z dr Kateryną Zabariną, w celu uzyskania danych do połączenia:

kzabarina@wne.uw.edu.pl

Seminarium ośrodka CEAPS

Odbędzie się 12 maja br. o godz. 17:00, w sali A400, w formule hybrydowej. Wykład

zatytułowany „Education, fake news, and political business cycles” zaprezentuje prof.

Fabio Padovano (University of Rennes, University of Roma Tre). W przypadku

zainteresowania indywidualnymi konsultacjami z prelegentem, prosimy o kontakt z dr

hab. Katarzyną Metelską-Szaniawską, prof. ucz.: kmetelska@wne.uw.edu.pl

Festiwal Nauki 2026

Zachęcamy do zgłaszania propozycji tematów warsztatów, spotkań, czy wykładów

możliwych do zaprezentowania podczas tegorocznej edycji Festiwalu Nauki. Tegoroczny

jubileuszowy – 30. Festiwal, jest dobrą okazją do spróbowania swoich sił w popularyzacji

nauki oraz dotarciu do nietypowych grup odbiorców (dzieci, młodzieży, bądź seniorów).

Wydarzenie odbędzie się w dniach w dniach 18-27 września.

Serdecznie zachęcamy do przesyłania zgłoszeń propozycji spotkań – bezpośrednio do dr

Agnieszki Różyckiej, w terminie do 15 maja.

Warsaw Innovation and Regional Economics Conference

Konferencja poświęcona innowacjom i regionalnemu rozwojowi technologicznemu

odbędzie się 22 maja br. na WNE. Organizują ją pracownicy Katedry Innowacji i Rozwoju.

Wykład specjalny pt. „EU Single Market Embracing Industrial Policy: Paradigm Shift and

Challenges” przedstawi prof. Slavo Radosevic. Z programem konferencji można zapoznać

się tutaj. Osoby zainteresowane udziałem zapraszamy do rejestracji na wydarzenie.

Labour Market Transformations and the Future of Families

Polecamy Państwa uwadze wydarzenie organizowane przez ośrodek LabFam, z udziałem

prof. Eleny Stancanelli (Paris School of Economics) oraz prof. Yue Qian (University of

British Columbia). Odbędzie się na WNE w dniach 25-26 września br. Termin nadsyłania

zgłoszeń upływa 14 czerwca. Serdecznie zachęcamy do udziału oraz przesyłania

abstraktów/propozycji artykułów.

Doroczna Konferencja WNE - 24-25 września 2026
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Aktualne konkursy

Zapraszamy do zapoznania się z obowiązującymi konkursami.  

Wydział Nauk Ekonomicznych,

Uniwersytet Warszawski

ul. Długa 44/50

00-241 Warszawa

promocja@wne.uw.edu.pl

Anulowanie subskrypcji

W związku z przygotowaniami do nadchodzącej Konferencji Wydziałowej serdecznie

zachęcamy do zgłaszania propozycji tematów do sesji plenarnej. To doskonała okazja,

aby podzielić się wynikami badań w realizowanych projektach czy w zespołach

działających na Wydziale. Propozycje sesji prosimy kierować do Prodziekana ds.

naukowych prof. dr. hab Mikołaja Czajkowskiego.

Sekcja wydawnicza CEEJ

Central European Economic Journal to wydawnictwo naukowe WNE UW, które publikuje

oryginalne prace teoretyczne i empiryczne z dziedziny ekonomii, a także z pogranicza

ekonomii, socjologii, demografii, politologii, prawa i zarządzania. Publikacja w CEEJ,

zgodnie z zestawieniem ministerialnym, daje autorowi 70 punktów. Zapraszamy do

publikacji. 
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